
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 376 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.64 DEL 28-11-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: G.C. N. 97/2020.- CONVENZIONE GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI - 

STAGIONE CALCISTICA 2020/2021.- 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 02-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 771 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  15-12-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   CAPRIOTTI GIANLUCA   

----------------------------------- 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.64 del 28-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Decreto ultimo del Sindaco N. 06 Prot.n. 5460 del 01.07.2020 di 

conferma in via temporanea di Responsabile del Servizio Amministrativo - 

Personale per l'anno 2020; 

 

Vista la deliberazione della G.M. n. 97 del 01/09/2020 ,dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale fra l'altro veniva deciso: 

 

1) di rinnovare per anni 3(tre) anno calcistico 2020/2021 la convenzione 

con l`Associazione Sportiva Roccafluvione con il compenso annuo identico 

all`anno precedente pari a Euro 5.164,57 oltre IVA stabilendo di contro 

in Euro 2.000,00 oltre l'Iva la somma da corrispondere a questo Comune per 

l'uso della palestra comunale; 

  

VISTI gli art. 28 c. 1 lett.b 24 -Servizi ricreativi e sportivi-, 29 c. 

1 lettera c e 32 c.1 lett.a e b ,del vigente Regolamento per l'acquisizione 

di lavori, forniture e servizi in economia approvato con atto consiliare 

n. 30 del 28.09.2006 e l'art.125 c.10 n.163 del 12.04.2006 e relativo 

aggiornamento a seguito della Legge n. 106 del 12.07.2011; 

  

VISTA la nota dell'A.S.D. di Roccafluvione protocollata al Prot n. 6842, 

del 11/08/2020 relativa alla richiesta di redazione della convenzione di 

gestione per l'anno corrente ; 

 

Ritenuto opportuno stante le premesse approvare una nuova convenzione per 

il periodo in premessa indicato ,con validità triennale, rinnovabile al 

scadenza secondo lo schema allegato al presente atto; 

 

-che sono stati assunti gli obblighi della tracciabilita' di cui alla legge 

n. 136/2010 e smi Z0D2F7ED40; 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

                 

D E T E R M I N A  
 

-per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente 

riportati: 

 

1) di approvare per l'anno calcistico 2020/2021 la convenzione per la 

gestione del campo di calcio comunale , assumendo  l'impegno di spesa annuo 

di Euro 6.300,78(5.164,57 oltre iva 22%) IVA inclusa nei confronti della 

predetta Associazione Sportiva di Roccafluvione Partita Iva n. 

01004340442, rappresentata dal Presidente pro-tempore Sig. Bafile 

Domenico, alle condizioni riportate nello schema di convenzione approvato 

dalla G.C. con il surrichiamato atto n.97/2020,che si allega in copia 

riveduta e corretta, alla presente determinazione  e che dovrà essere 

sottoscritta dalle parti competenti; 

 

2) di provvedere alla liquidazione alla predetta Associazione Sportiva 

dietro presentazione di regolare fattura; 

 

3) di imputare la relativa spesa all'intervento di cui all'ex cap.1794 
"compenso al Gruppo Sportivo"  cod bil. 06.01-1.04.04.01.001 del bilancio 

2020 che presenta la necessaria disponibilità ; 

 

4) di accertare in entrata alla risorsa ex Cap. 336 "proventi impianti 

sportivi" cod bil. 3.01.02.01.006 la somma di Euro 2.000,00 oltre l'Iva 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.64 del 28-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

; 

 

5) di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

 

6 - di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 

anche potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

dall’art. 6 del DPR. 62/2013. 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti 

della trasparenza amministrativa e della generale conoscenza, sarà 

pubblicata all'albo pretorio comunale (sito web) per 15 giorni consecutivi; 

 

///////////////// 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.64 del 28-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

 

 

 

L'anno 2020, il giorno_____del mese_________, nella Sede Comunale sita in Piazza A. Moro n. 
4. 
 
                                          FRA                         
 
Il Comune di Roccafluvione, rappresentato ai fini della stipulazione del presente atto dal 
Segretario Comunale, che interviene nella qualità di Responsabile del servizio e in esecuzione 
della deliberazione Giunta Comunale n____del_____________, con la quale è stato approvato il 
presente atto (Codice Fiscale dell’Ente________________), in seguito denominato “Comune o 
Comune di Roccafluvione” 
 
                                             E 
 
Il Sig. Domenico Bafile, che interviene al presente atto nella qualità di Presidente dell’A.S.D. 
Roccafluvione, avente Sede legale a Roccafluvione in Piazza A. Moro 9 (Codice Fiscale/P. IVA 
01004340442), in seguito denominato “Associazione”          
 
I presenti 
                                         PREMETTONO            
                                               
1-che l’Associazione ______________________ha chiesto in data___________, con lettera 
acquisita al Protocollo n____del______________, il rinnovo della convenzione per la gestione 
dell’impianto sportivo comunale per la stagione agonistica 2020/2021; 
2- che con deliberazione Giunta Comunale n______del_______________, è stato formalizzato il 
rinnovo della convenzione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica di Roccafluvione, costituita 
in data 15/10/1983 con atto a rogito del Notaio Nazzareno Cappelli, rep.n.906/198, omologata dal 
Tribunale di Ascoli Piceno in data 19/05/1984, ed iscritta al registro Società n.4558: 
 

  TUTTO CIO` PREMESSO  
 

Le parti, di comune accordo, convengono e stipulano quanto segue: 
 
Articolo1 - Il Comune di Roccafluvione affida all’Associazione, che accetta, la gestione degli 
impianti sportivi Comunali alla A.S Roccafluvione con sede a Roccafluvione, per la stagione 
agonistica 2020/2021. Unitamente al campo di calcio il Comune concede in uso all’Associazione 
la Palestra Comunale. 
 
Articolo 2- Il Comune di Roccafluvione versa all’Associazione la somma Euro 5.164,57 oltre IVA, 
quale sostengo finanziario per lo svolgimento del campionato agonistico. 
 
Articolo 3- Il Comune di Roccafluvione si riserva di effettuare in ogni momento controlli sul 
funzionamento, sull' efficienza e l'igiene degli impianti e dei servizi concessi. 
 
Articolo 4- Il Comune assume a carico tutte le spese derivanti dai consumi di energia, 
carburante, acqua, nonché tutte le spese per la manutenzione straordinaria. 
 
Articolo 5- Sono a carico dell'Amministrazione Comunale di Roccafluvione tutti gli oneri, i 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.64 del 28-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

materiali e le attrezzature che si ritengono necessari per il miglior funzionamento delle strutture. 
 
Articolo 6- Il Comune Roccafluvione si riserva la facoltà di determinare annualmente la tariffa 
per l’uso del campo di calcio, restando inteso che i proventi derivanti dall'uso del suddetto 
impianto sportivo è introitato dal Comune di Roccafluvione. 
E' esente dal pagamento delle tariffe dell'uso del campo di calcio soltanto la squadra 
rappresentativa di Roccafluvione (2^ Categoria) mentre per tutte le altre l'uso è oneroso anche in 
caso di squadre partecipanti a tornei organizzati dalla A.S.Roccafluvione salvo diversi 
provvedimenti presi in volta in volta dall' Amministrazione Comunale di Roccafluvione. La 
suddetta Associazione si limita alla distribuzione oraria dell'uso degli impianti, alla promozione 
delle attività ricreative, di corsi di istruzione sportiva e di ginnastica correttiva e rieducativa per 
giovani ed adulti. 
 
Articolo 7- La A.S. Roccafluvione presenterà all'Amministrazione Comunale di Roccafluvione, 
nel termine di mesi 1 (uno) a decorrere dall' stipulazione della presente convenzione, un 
programma delle attività che intende svolgere negli impianti sopra indicati. 
 
Articolo 8- Il campo di calcio è riservato alla predetta associazione nel pomeriggio di Martedì e 
Giovedì e per l'intera giornata in cui si disputa la partita di campionato con la disponibilità anche 
per altri giorni settimanali per attività amatoriali, allenamenti etc. Per quando concerne le 
prenotazioni del campo, la disponibilità oraria viene determinata dalla associazione, mentre i 
versamenti delle tariffe debbono essere effettuati presso l'Ufficio finanziario del Comune di 
Roccafluvione. 
 
Articolo 9- Per l'uso della palestra Comunale sita in Via P. Nenni per allenamenti, uso attrezzi, 
docce etc. l'associazione sportiva corrisponderà al Comune la somma forfettaria di Euro 2.000,00 
oltre IVA, contestualmente al pagamento del compenso; 
 
Articolo 10- I fatti di responsabilità conseguenti allo stato del fabbricato e degli impianti sportivi, 
fanno carico al Comune di Roccafluvione, in quanto soggetto proprietario. 
 
Articolo 11- La Associazione Sportiva Roccafluvione risponde di tutti i fatti di gestione e del 
comportamento del proprio personale per le mansioni assunte, segnalando per iscritto al 
Comune ogni difetto di funzionamento, interrompendone l'uso nei casi di disfunzione e 
prendendo le immediate precauzioni del caso. 
 
Articolo 12 - Il Comune di Roccafluvione si riserva la facoltà di nominare un apposito comitato 
che avrà il compito di verificare l'andamento della gestione, in conformità a quanto contemplato 
dalla presente convenzione. Il Comitato sarà formato da tre persone, una scelta da ciascuna 
parte ed una terza persona designata di comune accordo tra le parti stesse o, in mancanza, su 
designazione del Presidente del Tribunale di Ascoli Piceno. Le riunioni del Comitato saranno 
aperte al pubblico. 
La presente, mentre è vincolante fin d'ora per la Associazione Sportiva Roccafluvione lo sarà per 
l'Amministrazione Comunale di Roccafluvione solo dopo l`esecutività della presente 
convenzione. 
 
Articolo 13 – Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si fa rinvio alle norme del 
Codice Civile e ai Regolamenti Comunali in materia. 
 
Articolo 14 – Le eventuali controversie che dovessero insorgere in merito all’interpretazione e 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.64 del 28-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 6 

all’applicazione della presente convenzione sono devolute al Foro di Ascoli Piceno 
E’ esclusa la clausola arbitrale. 
 
Articolo 15 – La presente convenzione ha la durata di anni tre (3), rinnovabile alla scadenza.  
 
Articolo 16 – La presente convenzione è soggetta a registrazione in caso d’uso, ai sensi 
dell’articolo 5 del D.R.R. 131 del 1986. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Per il Comune di Roccafluvione            Per l'Associazione Sportiva 
Il Responsabile del Servizio                R o c c a f l u v i o n e 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.64 del 28-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 7 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  02-12-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


